Quia si co. licetur et locatio predij urbanij a  
principio facta sine prescriptione certi tempo-  
ris non in annum facta conueatur et firm-  
plicitat locutus de locatione scribit Mantia  
D. lib. 9. ff. 4. n. i. 2. sed pro tempore quod ha-  
bitauerit conuictos hoc est quo neuter eorum  
a locatione discesserit et Vuesembach in  
paralit ff. de loca. an. et ista docui in iurijta-

Co. ad l. 9. J. cod. de defuncto interrogatus R.

48. De clausula prohibitionis Beneficij qua presentari iubetur prohibitori consanguineus an scilicet est eius voluntati satis fiat proximus sit omnino presentandus -

Vide concilium redditum pro Thoma et Melore Casanovo et contra Beatriam Hil et Jacinam vincentium Hil ubi accuratissime de hac re non bene add. Gualtero l. 2. co. p. 7. c. 19. a. n. 16. Cevallos l. 4. q. 909. a. n. 42.

49. De quasi Possessione presentandi ex officio actu presentationis adquirenda -

Vide Concilium p. 2.

50. De presentatione eius qui est Inquasi possessione presentandi -

Vide Ibidem -

51. De vocatione consanguineorum de nomine et armis testatoris

Vide Idem concilium In 2. p. ad finem

52. De dilatione unius diei seu ad probandum concessa quod actori eadem fuerit concessa -

Vide que dixi l. 29. ff. par. n. 13. -

53. Tenentario anteneatur respondere creditoribus hereditariis

Vide primum concilium redditum In causa Si Martines de vero et Marie Magdalene Payre

44. De Inventario

55

Quamplurimum non obvia scilicet dignissima  
vide in coram redditis in eadem causa

45. De Renuntiatione fidei commisi  
reali an personali -

Vide allegationem V. G. G. Polo in causa  
Baronis de Manuel et ei adde Rosental de  
feudis gratia co. 2. c. 396. a n. 3.

46. De facultate disponendi decore  
quantitate non executi -

Supra n. 19. vide Antonii Decii. 91. et ei con-  
trarias Decii. 44. et 600. Vincent de franch.  
et iud. Decii. 272. fontanel. d. 4. gl. 27. a  
n. 19. ad 27. grat. co. 2. c. 221. co. 3. c. 539.  
Castillo lib. 4. c. 61. a n. 7. Meno. coram 1130.  
Artho. Monachus Decib. et supra q. 19.  
et quos allegat nouissime Joan. Balth. del  
Soto in compendio Decisio. v. disponendi  
facultas fol. 160.

47. De Renuntiatione reali an per-  
sonali -

Vide allegationem q. g. Polo in causa  
Baronis de Manuel sibi e Madridis Gary-  
mijam Rosental et alios abibi allegatos

quibus vide fra. a Ponte de offi. Proreg. c. de  
septa feudor. n. 34. fol. 364. vide supra  
n. 55.

97. De electione seu nominatione ad  
episcopum et capitulum pertinentem

¶ facta fuit questio an cum nomina-  
tio seu electio iudicij causarum executiarum  
decimalium qui vulgo portor deli del meij  
audire quam spectare constat ad episcopum et  
capitulum valenti 7.º forum Reg. ferdi 4.  
sub. et. de decim. lib. fororum unan.

Episcopi et capitulo suffragio non sic sed  
episcopus unum nominat capitulum alterum  
uter sic sit preferendus? et R.ºi nullum  
ad superiorem electionem de uobis hoc est ad  
Dominum Regem contra sententiam Federi  
de Seny cor. 1. n. 10. cui alijs pluribus re-  
s. accedit Gonzales ad reg. 8. cancellarie gl.  
In principio n. 97. -

Rursus et secundo precipuum ex facto fu-  
questum an si episcopus unum eundemque  
minor capitulo parti alterum maior non  
natis preferendus sit nominalis ab episcopo  
et minori parti et R.ºi nomine quio

56

maia pars abscribet hanc que ad remissorem  
in Casado Dec. 2. de Jur. patro. cui subjungunt  
plures quos refert et sequitur Idem Gonzales  
d. gl. 49. in principio n. 60. 62. quibus  
addet Joan Cradura in repetitione C. quo-  
niam n. 32. 33. de Jur. patronate et Part.  
de Benef. to. i. p. 9. c. 4. n. 29. 30. Bouadi-  
nam to. 2. lib. 3. c. 8. n. 60. vide Lamer-  
fachineum lib. 10. contro. c. 99. ubi hanc ques-  
tionem in pluribus patronis disputat et  
Aybe cor. 39. qui hostiensis sententiam dictam  
amplexus contra Casadorum tenet et sta-  
notam sensuisse refert quod Lamer no-  
minatim reprobat Garcia in additio ad  
d. 9. p. c. 4. n. 30. vide etiam Pereg. cor. 27.  
an. 9. lib. 2. cor. 196. an. 4. lib. 9. quibus  
in locis videtur de patronis locutus contra  
Casadorum sentire sed hanc dubie est veri-  
or Casadori opinio neque verior soluta  
sed et communis sedum in collatione  
simultanea in qua ab Host. nondum  
est Peregrinus sed in present.

59. De sacro dotis promissa nondum la-  
men solute.  
vide allegationes Bapti. Polopro Melchior

re Miguel affirmanti qui error succumbit  
veritas est et communior est aegari opinio quam  
statutum loquitur de dote dato aut restituta  
ut si notavi et alios ad marginem allegavi

60. De matre Aulice filiorum an si  
origat dolem et donationem propter nup-  
tias appellatur excep<sup>o</sup> non redditae ra-  
tionis Tutelle -

Vide Canon. 61. c. 9. n. 26. c. 7. n. 46. 47. 48. Mago de  
foron. 121. a. n. 6. optime Seraphi. 6. 2. Decy. 1495. Satrius  
Stepha. Gratian lib. 1. dicept. c. 129. a. n. 21. Breuiler  
et discribe J. H. Thezau 99. foron. lib. 2. c. 28. quibus  
se et effectu probari videtur cony. 307. lib. 1. ut debiliam  
Tutell. sic liquidum excludatur mulieris Intentio si  
Aliquidem minime vide Anto. Sab. in C. diffini-  
tio sub audig lib. 4. ff. 2. diffi 7. cum alijs -

Quid autem si liberata sit ad redditu uxoris  
obstat ne mulieri exceptio predicta?  
Cabit ex C. fabri. 2. lib. 9. ff. 8. diffi. 16. qua  
Intellige eo jncapu quo debiliam Tutella  
sit liquidum

Quid uxoris sine dum liberata sit arredo  
rationis Tutellari sed et resignorum fac  
Cum ei Legatum res est dubio vide omnino

D. Garz. Maytril lib. 2. Decis. 129. quem de libera-  
tione raud dilione ratiouum et legato relin-  
quorum aridea Decis. 124. et ei ad des p<sup>re</sup>gatijs  
Jacobus de ratiouir c. 9. -

61. De executione p<sup>ro</sup>bonij debitoris ab uno  
ex creditoribus facta -

Quisquam ex factis an executio p<sup>ro</sup>bonij debito-  
ris quam unus fecit creditorum a suis credi-  
toribus possit R<sup>o</sup>di prodesse quia sententia p<sup>ro</sup>  
ducit notorium s. emptorem in d. de act. empt.  
at cum notorio constat debitorem non esse  
soluendo alia executio necessaria non est  
gl. et D. in l. Decem iii. d. de v. g. et et  
Ista plures a Regibus Interminis resoluit  
flam. Conthar. execut. Janue. Decis. 79. an 3.  
faciunt Radita ad Anto. fabri. de error. mag.  
c. 1. de ca. 9. err. 8.

62. De teste unico probet neque  
contra producentem

Uulgo iactatur testem quantumlibet unicum  
contra producentem plene probare et Radit  
post alios Ant. Gab. lib. i. comm. cond. et de  
testi. corol. i. amplia 9. verum Id Ista cuiuspi-  
endum est si super capitulis a producente

propositis deposuerit non vero si superior  
rogatorum ab adversario datus sit singulariter  
Bergrin. Decis. in n. 70. lib. 1. quem refert  
et sequitur Charla. exeu. Decis. in n. 19.

63. De testibus de universitate vel colle-  
gia quando scilicet eis plena fides de-  
betur quando non

Præterea que dicitur farina. Mascari. Mono.  
vulgantibus sociis vide que dixi in superior alleg. pro  
conductibus vecligatis quod vulgo del. Gona  
sal dicitur et contra Syndicum generalitatis

64. De testibus contra instrumentum vel  
scripturam publicam  
vide prædictas allegationes ubi accurate de huius

65. De este mediatore vel negotio non gestore  
Ibidem

66. De serico ex vi statuti laicorum ad comp-  
missum adigendo

Et factum quæsitum an clericus qui coram iudice seculari hæretica  
sententiam convenit possit compelli ad compromissum ex vi for. 3. 7. De p. i. q. 1.  
vocat. 2. d. duas esse opiniones Prima affirmat cuius auctor laudatur in  
cor. 1. 17. quamvis per tot. lib. 2. cor. 9. per tot. cor. 25. cor. 64. lib. 7.  
Alia negat que placuit Baldo cor. 110. ponderatis col. 2. lib. 2. pre. cum  
venissent col. 9. ex. 2. De eo qui mitti in poss. cui post longam disputationem  
accidit Barb. Josin cor. 11. lib. 7. et etiam Camil. Bonel. ad pragma. 1.  
post de compromissis §. i. gl. 3. q. 32. a n. 223. quem male Diego Sallor  
pro prima asserente allegat novissimus omnium hædere scripto Joan

Rap. <sup>67</sup> Debat. In ungen. Decisio neapolita. d. clericus diligens fol. ii. 3.  
 quam affirmantem communiter tenent et rationibus rationibus fulgiri  
 ait. Sigi. de ac. lib. 2. de judi. c. 2. n. 204. sed ego cum predicti foris sint  
 tantum probati ordini seu habitus militari et negati non vero eccle-  
 siastica magis proba negantem quam et veram dicit sic. frigate  
 In notis ad d. formos quod si clericus esset qui laicum ad compromis-  
 sum provocaret aut dubie sequeretur primam opinionem que  
 affirmat secundum ea que tradit Ideo scilicet d. c. 2. n. 205. et non  
 autem sub iudice his pendet an clericus possit ad compromissum adigi  
 et ego serico veniente patris die martij 9. mortis febru. an. 1616.  
 fuit verbo In R. C. Don Raymund. ex ore audierit Interlocutus est non  
 esse locum compromissi veniente serico de hoc eo motivo quod d. for.  
 3. 4. c. 2. de sy vocan. non sint edicti et facti ad petitionem habitus  
 ecclesiastici sed tantum regali et militari et Ideo non ardent de-  
 rictos que pronicio exal In processu cause requisitionis possit per  
 vincen. Don Sericum Beneficium In ecclesia metropolitana  
 vate contra Monneal curatorem quandam filius sororis aquo  
 sententia supplicavit ad aliam aulam R. A. P. Monneal et de-  
 negata fuit supplicatio vide Decis. 117. Don Fran. Reyero. Leo.

67. De Presentia Parrochi ad cuius ecclesiam corpus  
 suum mandum deseritur

Questio orta fuit Inter Rectorem loci de Carlet et vicarium  
 perpetuum loci de la Alcedia uno quoque eorum pro nomine et  
 precipuum locum vindicantem In funere de la to ad ecclesiam  
 d. loci de la Alcedia Rector de Carlet allegabat In Patronatus  
 nam ipse presentat vicarium loci de la Alcedia allegabat suam  
 ecclesiam matricem nam ecclesia loci de la Alcedia dismem-  
 brata et separata fuit ab ecclesia Parrochiali de Carlet cui erat annexa  
 sed vicarius perpetuus asserbat post dismembrationem predictam

vere in Parochiam erectam suam ecclesiam sui autem patronus  
 quod ex dismembratione huiusmodi restructum fuit Parochiali  
 corset solo iure presentandi contentum est ex instrumento di  
 gratioris siquet sibi ius patronatus seu ius presentandi vere q. Pa  
 chus existens in propria Parochia ceteris debet ante ferri ego de  
 aree consultus pro vicario perpetuo respondi quia infra propria  
 ecclesiam seu Parochiam pre feritur Curatus ceteris omnibus  
 tametsi alias maioribus et preeminentioribus in sui que  
 conseruunt suum officium et docet Cocconeus in catalago  
 glorię mundi p. 4. consideratio. 21. et pluribus probat Hieron  
 Gonzales in glosemate ad reg. 8. canesta gl. 6. a n. 110. et post  
 eum late Stephan. Grauiar to. 2. dicept. foren. c. 298. per ead  
 et precipue a n. 278. ubi hanc rem proprius attingit quo re  
 prope ante reddito his sopita fuit vel potius nota non fuit

63. De hypotheca pro male consumptis agrauato de resti  
 tuendo hereditate -

Facto est questum an si cui bona fidei comiso subsecuto restitua  
 ientur habeat hypothecam subsecuti possessori pro male ab eo consu  
 ptis ex fidei comiso et docet G. A. Thezau lib. 2. q. 99. foren. c. 84. p  
 bere et ista bis fuisse iudicatum que certe sententia videtur ad  
 dum contraria fons principijs 7. que hypotheca non prederit  
 nisi vel ex pacto quale hic non adest vel ex dispositione legi  
 qualy sic etiam non reperitur quo argumenti genere ipse  
 Anto. Insimile est videtur lib. 1. questionum foren. c.  
 24. n. 8. sed contra Anto. in R. A. accipi audire Praxide  
 Sancto eruditissimo in eo conciliario monuisti ~~curat~~

De Jurisdictione  
ultra montana  
in Hispania

Tractatus de Jurisdictione  
in rebus et personis  
ultra montana

Tractatus de Jurisdictione  
in rebus et personis  
ultra montana

Tractatus de Jurisdictione  
in rebus et personis  
ultra montana

Tractatus de Jurisdictione  
in rebus et personis  
ultra montana

50

*[Faint, illegible handwriting in a cursive script, likely a historical document or manuscript.]*

De Successione Militum Hyerero  
Solymitanorum vulgo de S. Ioan  
in Fideicomis. Et Mayoratibus.

**E**x facto tractatum fuit cum Baronia de Callosa  
sa potuerit Succedere. Pet. Bou miles religio  
nis. S. Joannis et D. Gaspar Tarrega in Res  
ponso reddito in predicta causa de Callosa que  
nunc pendet in sacro Aragon. Concilio pro  
D. Chaterina Bou et de Moncada Marchio  
nisa Aytora dicta Baronia possessore potuis  
se respondit, et hanc rem ita explicuit,

**E**quomuis addilendum hunc obicem tamqua  
valde astringentem opponatur ex aduerso  
Ortium Petum Bou Ultimum descenden  
tem masculum testatoris fuisse militem  
Hyerosolimit, et in. d. ordine Seumilitia fe  
cite Solemnem professionem profitendo  
in vota substantia vere et regularis religionis  
paupertatem scilicet castitatem, et obedi  
entiam. C. cum monasterium de statu mona  
chor. abbas. Decius in. 6 Ste Maria de costi  
tutionibz. colum. 7. Sic que vere regularem  
et religiosam fuisse ut uoluerunt Mennoch  
cons. 15. vol. 10 n. 17. osach. desis. 27. n. 18.  
Aspilcueto in sua Apologia de redditi bz.  
eclesiast. q. 1. monico. 56. et in repetit. c.

non dicatis. L2. q. 2. n<sup>o</sup>. 88. et consequenter ve  
 sise penitus incapacem ad successionem tam ex  
 testamento. quam ab intestato contra fores huius  
 Valent. Regni ut docuit Belluga R. 4<sup>a</sup> for  
 Amortis. §. veniam. n<sup>o</sup>. 31. et signanter in  
 Baronis et aliis bonis immobiliibus de  
 Acalenco quod secundum dictos fores nequaquam  
 possunt acquiri ex testamento, vel ab intes  
 tato per ecclesias pia loca, et monasteria  
 vel quosdam personas, ut in foro. 31. folio  
 detestam. et in for. 3. versic. enaxi impero et  
 no. §. qui videtur expressus de pntestati  
 sic que data in habilitate acquisitionis alio  
 et in consequentiam aptitudo dispositionis  
 non. que non fuerunt acquirita ut dicit  
 Lina de hisp. primog. lib. 2. c. 9. n<sup>o</sup>. 38. de  
 es. de Majoratu. p. 2. q. 3. n<sup>o</sup>. 34. per t. x. in  
 t<sup>ho</sup>. Ingressi. C. de Sacrosanctis ecclesiis. et  
 Siqua mulier. eodem. t<sup>ho</sup>. Nac hinc diffici  
 ti diuersis modis R. Animaduertendo quod  
 milites Hierosolim. nec sequuntur dispositi  
 nis iuris communis Romano r. et Pontific  
 nel. x<sup>a</sup> Statuta, regulas rive ordinatione  
 sue militia, nec minus secundum fores  
 na sunt incapaces aut exclusi a successio  
 bonor. de realens nequod etiam secundum  
 voluntatem testatoris et in proposito fact  
 Specte possumus considerare in d. Pet.

Non incapacitatem aliquam aut exclusio-  
nem a successione hereditatis quod exsecun-  
tibus demonstrabitur:

Nam quod attinet ad dispositionum juris com-  
munis Romanorum. quamvis in iustitiana feu-  
di p<sup>er</sup> se et propriis non modica veretur dispu-  
tatio. Ut miles Hyeros. religionis ut caper  
in eum succedere possit, et hoc propter propriam  
et genuinam naturam feudi, in quo personali-  
ter et non per substitutum tenetur vassallus  
sequi, quamvis inquam in hoc videatur  
verior et receptior illorum sententia. qui negant. V.  
omnino. de hac questione Gas. Ant. Tesaur.  
quest. for. lib. 1. c. 18. ubi expresso facto rem  
hanc disputat et novissime Bab. de Toro.  
in compendio. de his verbis milites Hyeros. qui  
alios allegat, prout latissime hoc dubium agi-  
tando tenuerunt Craucta. cons. 303. quod est  
plurimum in hac materia. Menochius. cons.  
54. lib. 1. Sicque fuisse resolutum in Nota  
Romana refert Moedam. de his. 169. in fine  
Nihil homines in bonis liberis et alodia  
liberis et potissimum in eis quod non habent  
dignitatem annexam nemini dubium est.  
peditos Hyerosolimitanos posse succedere,  
Quod sit competum nam si monachi,  
ac vere religiosi, retinent iura successionis  
tam ex testamento, quam ab intestato et

pariter iura agnationis, et cognationis. l. de  
nobis. c. de episcopis et clericis. de fidei iuramento  
in. l. pater furioso. d. de his qui sunt sui iuris  
c. 17. quod de status de communi, multo magis  
ultinebunt huiusmodi milites iura successio-  
nem, cum non tamen istam professionem  
emitant quam monachi qui se et sua dedi-  
cant omnimode. Deo, nequidquam  
proprium habent. d. Aut ha. ingressi  
ita hoc docet Gravetta loquens de succe-  
sione bonorum allodialium. iura primogeni-  
turae ex fidei commisso delata cons. 448.  
lib. 3 et cons. 938. vol. 5. Hoc quidem  
veritas fuit cephal cons. 9 volum. 1. et  
deprimatur ex ad ductis. per Molinam  
lib. 4. c. 13. n. 98. et 99. in quantum  
concludit omnes milites quorum cum  
ordinem militarium esse capaces in  
successionibus majoratum, nisi illos. ubi  
aliter prohibuerit, quam obrem, cum bona  
ista de quibus est controversia abo dalia. et  
libera sunt et talia, potius quam feudalia  
sint tenenda. cumque quibus res alia origi-  
ne libera sit. l. alius. l. serui. §. fin  
istat eodem. Abbas cons. 16. n. 1. d. de  
iur. cons. 183. n. 7. conclus. 6. Mascari. conclus. 79. n. 1.  
Latus conclus. 209. videtur merito con-  
cludendum pre dictum Petr. Dou quamvis  
militem Hierosolim. esse capax succ

Secundum Cesaris et pontificis iuris re  
sententias.

Ne magis in eo pretendi potest incapuitas  
attentis regulis et statutis siue religionis nam  
licet fateamur tempore emissam professio  
nem hominiles facere tria substantia lia  
Volunt dicit Mohedam. D. deis. 169. et inter  
alia votum pauptatis A. 3. ebed. ad. 11. noue  
recopilat. to. 1. lb. 3. tt. 5. ad. l. 15. n. 1.  
et post eum floruz de Meno. var. 99. lib. 2  
99. 21. n. 204. Ceterum si simile votum

**T** intelligendum et regulam dicit. 2<sup>m</sup> ordina  
tione religionis in qua quis facit professio  
nem. C. de parte. C. ad nostras de Regul.  
C. institutus. De his que in C. cum ad monas  
ter. de statu monachos ubi valde bene  
Henric. Boic. ad finem. Sed 2<sup>m</sup> ad matio.  
et regulas suam militie. S. iohannis Hiero  
solimonia huiusmodi milites seu comendato  
res non dediant sua deo. nec prohibi tum  
est illis. immo expresse permisionem quod bona  
patrimon<sup>a</sup>. seu temporalia eorum vita duran  
te possideant, et suo iocasu nulla obtenta  
licentia magni Magistri sue. Cap. 2. or  
dinis ut constat ex constitutione in proce  
su exhibitis, nec non ex lib. suarum constit  
signanter in C. 2. de abrenatio quem  
lx. refert osach. D. deis. 27. colum.

Finali. n.º 18. vers. nec ad ver saris dicens pos  
le adquirere bona corporis des per d. Jos  
tutionem presulum cum vixerint  
absq. licentia Magistri et cap. Ideoq.  
huc bona patrimoniat. et temporalia  
O. Hieros. militum dum ab huius possiden  
ty non sub sunt in aliquo dispositio nulla  
gistri, sed tantum sunt subiecta dominis  
temporalibus. in cuius terra existunt  
Cassan. consbo. n.º 16. Marc. quest. 367  
p. 2. Hoc idem exornat Burgos Paens  
ad. l. 1.º Tauri. n.º. 455. 456. et Couar  
pract. 6. 4. n.º 2.

Uterius deveniendo ad Jus Comitatus  
ne valent Regni non potest. D. Petrus  
quantumvis miles professus dicitur  
ineapax jam. D. successionis quia for. 5.  
De intestatis, et alij super allegatis  
quam dispositiones valde odiose et  
continentes ex clusionem dicto y loco  
et personar. et que habent vim expe  
ditionis continent quod dam vitium  
Irrationabile, sunt stule quam fi  
ri possit intelligenda arg. l. cum qui  
dam deliber et postum Molina de his  
pon. Prmog. lib. 3. 6. 4. n.º 18.  
Junctis aliis per Cardin. Jusul. de  
ductis verbis dispositio. l.º 2. conclus.

49. me 19. nec non per Alduam. Ma s. car =  
 Q. degener Statutus interpreti. conclus. 4. an.  
 123. et isti late et inproprie sunt religiosi  
 et monachum prenduntur Subillis facti.  
 Additur Superioribus quod in do. foro. s. de  
 Intellectu seu verius in additione nontantum  
 clerici seculares sed etiam alia persona e  
 da siatica seculariter viventes fuerunt esse  
 capaces et habiles ad succedendum prout pa  
 tet in vers. Enadix h. Senor Reye esme  
 na, que com hom que hã eã que verba  
 De ecclesiasticis personis seculariter viven  
 tibus verificantur in istis militibus  
 Hierosolim, qui bona patrimonialia possid. t  
 et de ipsi ut superius docuimus tam inter  
 vivos quam in ultima voluntate disponere  
 possent Inquamvis in aliis foris s. alle  
 gatis prohibetum sit bona de Realibus ad  
 quiri, vel possidere clericos, et religio  
 sas persona tamen in foro. 15. cc. de Re  
 bus non alienandis condito per Reg. Martinus  
 anno. 1303. expresse permissum fuit cleri  
 cis bona de Realibus siveque immobilia  
 et patrimon. acquirere de vita illoq. tan  
 tum et sub modo et forma in d. fac conten  
 tit. Et ista foralis dispositio quasi simpli  
 citer et in definite loquebat. de clericis  
 fuit post modum ampliata per for. A.

Londono. 1446. quibus possit ind. G. 17.  
et alios foros subsequentes generaliter  
et inde finite ad alios quosunque clericos  
et ecclesiasticas personas quare. appella  
tione non potest hesitari religiosorum om  
nes et tunc istos milites Hierosolim.  
teneri hoc<sup>3</sup> voluit immere, et magis de  
nare respectu horum militum ordinum Mala  
tarum actus eius. G. 19. Caroli Impera  
toris Anno. 1533. situs in eodem. et de  
bus non alienandis quatenus loquitur de  
militibus ordinis et religionis Montisidemi  
s. Georgij, et supponit eos esse capite  
similium bonorum. quicum sit editus decla  
ratio in gratia et ad maiorem cathedram  
et nihil spectat in his Montisidemi  
liber. de quibus Menchaca. de success. cr  
t. lib. 3. f. 30. p. 3. n. 300. disponat.  
que dubitationis Gumardis de P. Juis  
multo magis includit milites Hierosolim:  
quibus debetur major favor ut conde  
rat Burgos de Lab. cons. 17. n. 2. At de  
ved. flores. de Alena et alij 3. allegati. Po  
tissimum Gumardo et religio istorum hie  
rosolim. militum possideant in hoc Regno  
Vt est notorium bona de realengo signa  
terpreptoriam, seu comandam Torit  
obquam causam illius Comendata in

et habet vobum in Curia Generalibus.  
 et in officio. Deputacionis, et Generalita-  
 tis. Regni ut quamplurimi foret actus Civis  
 hoc proclamatur et sic isti milites sunt subie-  
 ctus iurisdictioni Gubernatoris Generalis  
 ut sentit Belluga in suo. Speculo. Rel. 1.

Videndum n.º 10.

Quid tamen? ne per emendato Suffragia  
 etatis suadet ipsa Uniuersat. et In-

memor. Consuetudo. d. Valentini Regni

In quo ex diebus annuentibus, et permitte-  
 ribus Senectutis milites admissi sunt et fue-

runt ad successionem Similibus bonorum de  
 Realibus illorum vita durante, et dum modo de

illis non disponant in fauorem ecclesie. ut cons-

tat ex successione Barone de Alantaras.

Deficiente illius expressa dispositione ut do-

ct. Peregri. cons. 9. n.º 20. B. 5.

Null quid quam pungit in Contrarium Si.  
 forsam opponitur testatorem in sua dispo-

sitione voluisse agnationem suam conser-  
 uare, quod in his militibus Hierosolim.º

non conseruitur nam Immo per istos mi-  
 lites agnatio Conservatur Vnde mostra-

uit Symo. cons. 445. Vol. 3. ne cona-  
 git obest iudicatur testatorem Semper

sensisse conseruare personas quilibet eos  
 legitimos et naturales procreare possent

Arg. Glose. in l. Quibus prope fine  
Verbo fidei commisi. C. de Impub. infe-  
rentis ex inde Meritum non esse exclu-  
sum a fidei commo. Sicque ex omnibus  
completum remanet. D. Pet. Bouhye  
nos. militem non esse excludendum ab  
arborib. de quib. agitur. Hactenus  
ex responso. D. Doctoris Gaspari  
**Tarrega**

70

De Fidei commiso ad quod  
Vocati Descendentes Mas-  
culi per lineam masculinam  
Ex facto interrogatus an invocatio

De Fidei comm. C. 904. Tomo 5.

Descendentium Masculorum. per lineam  
masculinam possit Videri comprehendere  
Descendens masculus ex masculis, una  
tamen interjecta femina illius matris  
R. Dubio procul non posse aduicium  
rei breuem, et fieri lem. explanatio-  
nem ita distinguebam. Tres in hac  
quest. sese possunt offerri. Prima  
ancienter vocentur Descendentes mas-  
culi et videantur Vocati Descendentes  
masculi quidem sed ex femina  
in qua questione variis ad modum sunt  
D. D. sententia de quibus accurate ego  
in responso reddito in Causa Mar-  
chromatus de Almonara pro Don

... *Coronano* *Corella* et de *Mendoza* nunc u  
... *Coventryne*, et etiam *Almenara* *Mar*  
... qui in *predida* causa obtinuit.

2<sup>a</sup> questio est an appellatione *Descendentium*  
... masculinam contineantur *femine*  
... *masculo* quas *vera* descendere per *lineam* *mas*  
... *masculinam* *agnatas* esse nemo ambigere potest.

Et probat *ut* alios *ommitam* *et* expressus in *l.*

*Jubemus* *C. de emancipatis* *liberis* quem ex  
... *Castila* *lib. 2. c. 2. n. ult.* In qua

... *questione* *varij* admodum fuerunt *notat* *et*.

*Negans* opinio placuit *Berzo*, *Mantica* *Gualo*

*Melanochio* apud *Intrigolium* de *substituentura*.

3<sup>a</sup> quest. 83. n. 6. *sub* videat *instinctio* *nem*  
... *lati* in *l. Vallus* *S. nunc de lege* *n. 9.*

... *quam* refert *Mantica* *lib. 8. c. 11. n. 9.*

*Molinam* *lib. 1. de hispanis* *primogen.*

*C. 6. n. 37. et 38* *lib. 3. c. 5. n. 69* *Menoch.*

*cons. 209. n. 10.* *cons. 589.* *Peregrinus*

*art. 26. a. no. 22.* *cons. 11. n. 15.* *lib. 2. ubi*

*late de hac re*, et *cons. 57. n. 1.* *Boynino* *de*

*lib. 18. n. 91. 92. 99. p. 3.* *Monte de ma*

*lig. 1. pro. D. Batrie.* *Jans. n. 34. vers.*

*La. 4. rason et in. 2. n. 17.* *Sabius* *Cassa*

*nate* in eadem causa *Baronia* *de* *et* *cauto*

*ra* in *Responso* *reddito* *pro.* *Don* *Cristo*

*phoro* *Des* *puig.* *3. funda* *mento.* *an. 36.*

*ubi* *duos* *casus* *proponit* *in* *qui* *bus* *dicit*

... femina ex masculo non congre  
... quando fidei comi sam  
... in femina non finitur sed ulterius progres  
... est propter rationem Castrens in.  
... G. de Procuratoribus. et cons.  
... 300. Viso quodam processu columna. 2. Ver  
... duunt etiam lib. 2. Moln. d. n. 38  
... et. 39. Peregrin. d. n. 30. lo. cont. 18.  
... n. 19. lib. 5. Ad allegatos per. Stepha  
... Gratian. c. 2. t. 1. Discept. forens. c.  
... 295. n. ultimo. Sed certe iscaus tam  
... quam indubium in merito pro ponitur afa  
... nam dubitatione non care re con  
... stat ex supracitatis quic alios contrarium  
... Sententes retulerunt quibus ad de Rote  
... Quisores allegatos agratiano. d. c. 295.  
... n. 11. 12. et 13. V. Fachin. t. 2. lib.  
... 11. C. 25. et castillo lib. 29. quotid.  
... contrarij. G. 2. per totum ubi questio  
... nem hanc disputat. Melius ergo. pro  
... posuisset. contrarium casum tamquam De  
... sinito certe nepe. quando fidei comi  
... sum in foemina finiri debet tunc e  
... nam in audi vocacione Desunden  
... lium per lineam masculinam, qui spo  
... terit dubitare. cum proprietat verbo  
... si quadret, et ratio qua eam excluden  
... tes nitentur omnino cesset. = 2<sup>us</sup> casus.

est quando foemina concurrit cumagnato sicut  
 rempiori, quo pro agnato contra feminam scripse  
 quat Peregrin. cons. 58. n. 6. lib. 5 Menno  
 chius cons. 197. n. 3 in. 3 Dubio lib. 2. Pe  
 regrin. cons. 25. n. 46 vers. velsaltem, demas cu  
 lit et 6. 47. n. 51. quos allegat Cassana de iurato  
 loco verior ne omnino vere. his addo Peregrin.  
 Desi. 10. et ait cas non obtinere cum foemina con  
 currit cum extraneo, veluti pia causa substituta  
 inquasset agnationis ratio. et sic sentit foeminam  
 excludi, quando li est cum agnato quod etiam tra  
 dit. Prati vbi.

3. questio est in vocatione descendentiom per line  
 am masculinam contingente, masculi ex foe  
 minis, in qua neminem aduc reperi qui contine  
 ni dixerit qui vero non contineri asseruerint  
 et ita quidem verum nullius di facultati opit  
 timarunt plures sunt et nuncupatim dunt Bart.

Joan Peregrin. Mantica Crast Menno chius, quos  
 allegat et sequitur Inright. 2. questio. 85 n. 6.

Petaes. de majoratibus. p. 2. quest. 6. n. 33. Sim.  
 de Practis. lib. 3. in sep. 3. Dubio. 1. 101. 11. n. 39.

4. Vbi pulere loquitur et optima similitudine  
 linea alba dicitur Mich de Aguirre in epo.  
 logia pro Rege Philipo. de Succes. Regni  
 Portug. p. 2. n. 255. vbi concludit stante clau  
 sala quae vocatur descendentes per lineam mas  
 culinam, non solum excludi foeminas desce

...femina, sed etiam masculos ex fo-  
...prognatos quia non veniunt per line-  
...masculinam, et tunc sunt nec contin-  
...sublinea masculina, multoque multo  
...descendentes dici possunt per lineam mas-  
...quia dicto. Per, masculum perfectio nem-  
...structum immediatum significat quod separatione  
...optima. Juris comprobatur, nam femina in  
...intermittit continuationem lineae mas-  
...et efficit ut jam amplius non sit linea  
...masculina sed incipiat esse femina et hoc est  
...quod ait Bald. in l. 1. n. 3. C. de legi. ting.  
...hereditibus per patrem continuari, et continuari li-  
...masculinam, per matrem vero quia finis  
...est familia. l. pronuntiatio. 199. S. familia  
...I. de V. S. finiri et corrumpi, Baldus consentit  
...Bart. cons. 10. Viso Statuto Peregrin. optime  
...de. art. 26. n. 31. ut dubio prouclat Mas-  
...culum ex femina non centeri inuitatum ad  
...fidei commissum, quo uocantur Descendentes pot-  
...pertinentiam masculinam id que etiam ut certum  
...potuit Molina. d. lib. 1. C. 1. C. 6. n. 39. et  
...d. l. 3. C. 9. n. 69. et alij patrin ut et Castilorum  
...seu contra. qq. lib. 2. C. 2. n. 9. 18. et 23. et  
...Sese post Castr. in 1. par. de iur. 49. n. 1.  
...et desisum est in. S. S. Ar. 6. senta. lata  
...in fauorem Monasterij Hieronimiani. S.  
...Michaelis Regnum incauta Baronis de

Viul. 17 Septemb. 1599. Nam in ea supponit?

Don Hieronimo Perez de Arnal non ceneri vo-  
catum, vocatione Descendentium per lineam mas-  
culinam quia descendebat ex faemimis interme-  
diis, et hoc minus Dubitationis in nostro casu  
habebat, quia testator uocauerat Descendentes  
masculos per lineam masculinam et statim  
ad di demat (De. vni. enabris masculi) que ver-  
ba tollunt omnem difficultate si quatenus in re  
tam clara esse poterat, nam videntur a qui pat-  
lex Vocacioni Descendentium masculos. De mas-  
culis. que excludit haud dubie masculos ex for-  
mula Vtrahit Peregrin. de art. 26. no. 20. his  
dationibus. et auctoritatibus. conuictus profra-  
de contra nepotem ex filia ultimi posse ioris

Respondi,

71

De Caballum. Cons. 38. lib. 1.

De Correis Debendi in Consuali  
Vel Vitalitio, ex quo nullus eorum  
fuit commo dum,

Frequenti solet quari an vnus ex quereis de-  
bendis seu vtulgo loquitur principalibus  
obligatis in consuali aliquo, seu violario  
ex quo ad neminem eorum peruenit pecunia  
nuda, ne pars in petitis a creditore, et  
ex alius soluit integram proprietatem  
vna cum pensionibus. Consualis si non in-  
petrauerit ab eo ante solutionem pensionis.  
Jurium possit a coeteris correis repetere id.

quod soluit prorata Vni qui que contingenti,  
cum autem ex facto interrogatus essem quid de  
hac se sentirem, animo ad verti primo Com-  
muniter receptam hanc distinctionem, ut  
quoties cum que debitum Cuius sunt correi  
originem trahit ex causa onerosa ita dis-  
tinguamus Vbi Utilitas æqualiter per-  
venit ad omnes deos debendi, Solvens dum-  
taxat a reliquis pro Virili portione repetat.  
Si ad soluentem tota pervenit Utilitas nichil ad  
Reliquos tutum, facta, pro Virili inter omnes  
Distributione repetere possit Ita Glossa  
et. D. in. l. Sivi uxori. 17. D. ad S. C.  
Vellejam. in. l. reos. 11. D. de Duob. reis.  
in. l. Modestinus. D. de. Solutio ni bus et  
post Alios Feliciam. de solis. inst. Decensibus.  
l. 3. C. 2. n. 11. et 12. Cardinal. Matia deta-  
cit. et ambig. t. 2. lib. 16. tt. 6. n. 12. optime  
Surd. desis 308. n. 20. et ratio quam. D. D.  
reddunt et quod in hoc casu correi debendi  
inter se videntur esse confidjutores rei  
proci, et non vere sui debendi ut tradit  
Bar in. d. l. reos. 11. D. de. Reb. Dubiis quia  
Scilicet alter alterius respectu mutuo a Vi-  
cipim videatur obligate unde vel actio nem  
dati, vel saltem negotior gestor. ex actus cum  
fidejutoribus repetet pro virili, quod soluit se-  
cundum doctrinam Acurij in. l. C. de duob.

Reis. quam refert Heringius de fi  
Dei. 6. 25. n. 142. Quod si debitum sit ex

causa lucrativa solventem nihil potere  
petere tradunt Pact. ind. l. res. 11. n. 3.

D. de duob. reis. in l. in legem falcidiam. D. de  
duobus reis Sicut ad l. falcidiam communiter recipi-

tus ex feliciano. d. G. p. n. 13. Mantica quereis.  
Sequitur. d. tt. 6 n. 13. accurate Surd. D. de

Deis. 308. per totam, precipue n. 20. quia  
it causam ditionerosam si pecunia pro parte

peruenit ad quemlibet ipsorum, nam lucrativa  
Quibus respectu eius pro quo omnes se obliga-

unt quippe qui pecuniam integre lucri facit  
**H**ac doctrina posita Sic exempli causa: Sunt quatuor

Correi debendi in Censuali, pecunia autem  
centum collocata fuit conuersa in utilitatem

omnis vocati. Mathi cui ex reliquorum volun-  
tate tradita probatur ex Epocha qua ad

causam instrumenti Censualis adici solet credi-  
tor intendit suam actionem aduersus Petum,

quis exactus soluit integram proprietatem  
censuali modo vult ab aliis correis quibus libe-

modi inserunt repetere solum ab uno quoque  
si licet eorum partem contingentem, video

**T**unc nec ne possit. Solutione enim Correi om-  
nes liberati fuerunt. l. 1. l. 3. l. ultima d. de

duob. reis cum autem ante eam non obtinuit  
Cessionem a creditore nec cum enim Jus

vit Cessionem a creditore nec cum enim Jus

n. 371. et sequentibus, inconfidej usore minime Idem  
mibi. n. 378. tradit Costa de rata portione q. 22.

Ubi id multifariam declarat. Venant. desis. 191. qui  
pe cum redemerit obligationem qua omnes tene  
bantur, quilibet enim eor. potuisset conuenire  
a creditore et adigi ad solutionem debiti. D. l. =

reor. 11. §. cum in tabulis. l. ex duob. l. 7. Cum  
aliis de Duob. reis Quoniam actio negotiorum  
gestor. cessat quando ita alienum negotium geni  
tur ut proprium quo que a quo principaliter gerat.

maxime si nomine proprio et non alterius solua  
tur quod repetendum est ut constat ex t. de ne  
gotior. gestis. Restat ergo ex hiis ut cum Correi  
quorum Causa censuale non fuit oneratum

dicantur inter se fideiussores qui eor. exigent  
se Creditore Solidum soluit nichil a ceteris =  
Correis repetere possit. Solumque ei supersit

actio, siue mandati siue negotior. gestor. con  
tra eum cuius contemplatione oneratum fuit  
idque pro constanti habuisse, et ut certum sup  
ponere videtur franchiz. desis. 55. in principio,  
ad quam nouissime flauius Amendola postea

Uisus =

**D**ifficultas tamen eor. recidere videtur ut quia isti =  
comer. re. et. effectu sunt confideiussores qui so  
lidum soluit non possit contra alios non ob  
tenta cessione agere. l. ut fideiussor. 38. alias  
39. l. cum is. 36. l. fideiussoribus. l. 7. D.

Def. de iust. C. de mact. 11. C. eodem quirena  
cum d. l. 39. ff. est expressus contra fideius-  
sorem solidum sine cerione solventem et ita  
resolvit fl. Amendola ad d. desis. 955.  
franchiz omnino videndus. faber in C.  
lib. 8. C. 2. Diff. 17 Ad d. desis. ad Testam.  
D. desis. 191. Caeterum licet hic ita solvatur  
Videanturse cum dum Juris Civilis regulas ap-  
ud nos tamen receptam videtur ut corruer qui  
soluit repetat partem vicinam contingente  
a singulis correis etiam si pecunia in censum bob.  
locata ad neminem eorum pervenisset, et hoc de  
actione negotior. gestor. Relatione mandati.  
quasi cum de voluntate omnium vni eorum.  
soli fuit tradita pecunia videantur interesse  
divisive obligationem, et recipere fidei iurata  
mandataque ut quisque pro altero partem sua con-  
tingentem solveret. et ita declarat un firtus  
S. R. S. Audientia de anno. 1612. publicata die  
24. Novembris per dominicus in fauorem fr.  
Ioan. Corti contra Michas Ioan. Benegito  
et S. a. Justitia in. Cui lib. 11. r. Pasual  
de anno. 1584. 13 Junij in fauorem Jacobi Jo-  
ann. si libere, et contra Melchiossem Figue-  
rola et Cristoforum Claramunt confirmata  
mi fallox in. R. Audientia. et alia de anno.  
1601. 28. Aprilis. publicata pero Abrens.  
in causa verenti inter francis. Aliaga

heredum hieronimi Abiga Juris. V. D. ex vna. et  
 vincant. Ridaura curatorem. hereditatis Jaun-  
 tis. Elisabeth, Ioanna Bodi et de Abiga. et Se-  
 cundum hanc partem arrepto tholosano pronun-  
 tatum refert Maynard. cent. 2. desis. 49. Sed  
 tamen Arrepto Tolano refert Griuelly. desis. 80.  
 nec restitutionem Conuictiofideiussori aduersus  
 omniam cessionis inpetrationem a creditore  
 pro certo ponens Cessione non obento haud  
 quoquam posse consequi a confideiussore par-  
 tem que a uncontringat. Adde Gratiam. C. 793.  
 amo. 14. vbi de cessione post solutionem  
 Quod si ut in occurrenti casu agatur de Marib.  
 oris Censuat. ad quos omnes pecunia peruenit  
 quia prouari non potest unius coram templatio-  
 ne censuale oneratum, omnes concedunt coram  
 um quicquam non exacta cessione soluit, vi-  
 uilles partes a correis exigere iure posse per.  
 lx. qui reputatus expressus. in. L. 2. C. de  
 Duob. reis vbi. D. D. Ant. faber. inf. ditto. et  
 De Duob. reis definit. 1. et dif. 19. vers. qu-  
 ando eo iure utimur. qui tamen contrarium  
 docuit in Conyelturis. lib. 11. C. 6. et 7.

12.

De Dimissoris ad P. am. Tonsura  
 a capitulo Sede vacante intra  
 annum concessis. C

Quintum ame fuit a Preposito Conuentus

Societatis Jesu hujus Civitatis an Capitulum  
Sede vacante intra annum possit. Dimissio-  
ar donec deere ad primam tonsuram non an-  
teat, et de Consilio Tridentinum Sessio  
7. C. 10. de reformatio. generaliter in hiberis  
Capitulo Sede vacante quinta annum non an-  
teat dimissionis concedat. Postea vero in ve-  
ni. Si scilicet fiat tantum imponere poenalia  
quid et ad minores ordines, vel ad majores or-  
dinant. Unde primo certum est poenam  
illam imponi predicto decreto ordinato prima  
tonsuram, cum dimissionis Capituli Sede va-  
cante et ita intelligit Garcia, t. 1. de Be-  
neficiis. p. 3. C. 7. n. 96. declarationes Con-  
cilij. Serenitas. n. 93. vers. 6. Quas. una  
ita habet: congregatio censuit. ex. hunc  
comprehendere primam tonsuram et de minori-  
bus ordinibus constitutos non suspendi, alio-  
quin hoc Capitulo censuit congregatio non  
procedere in insignito solum caractere pri-  
ma tonsura ex quibus prout refert. g. in. 4.  
par. de res. Sacri Palatii Bibliotheca fa-  
minac. add. C. 10. verbo ordinandi licentia.  
fol. michi. 148. atque ita ut certum ponit La-  
uarr. cons. 27. de temporibus. ordinandis  
Capit. Sede vacante, intra annum non  
posse non dum aetatis dimissionis ad primam  
tonsuram concedere. ut docet. Rodrig. 2.

l. Summa C. 4. n. 6. et utroque relato Garcia,  
 d. 5. p. C. 7. n. 9. Ad duens quoque more. Ant.  
 Anue. in praxi Archieps. C. 85. n. 5. ad  
 utroque ita communiter praticari et colligi  
 ex declarat. 8. a. uelata. 2. n. 83. quæ hu  
 ius tenoris est: Vicarius Capituli Sede vacan  
 te, infra annum potest concedere Litteras Dimis  
 sorias ad primam tonsuram ei qui est presen  
 tatus a patronis laicis ad beneficium ecclesiæ  
 cuius iuris patronatus ipsius. ut illud obtine  
 re valeat quasi ex hac declaratione a contrario  
 sensu deprenderet. non presentato non posse de  
 missorias concedi, Sed in ad. dition. ad. d. sac.  
 C. c. 7. n. 85. vers. in fine art Garcia huius  
 modis Ad declarationem ita alias haberi et  
 Vicarius. Capituli Sede vacante potest, ad  
 re Litteras Dimissionas ad primam tonsuram  
 presentato ad cappellang. Simplicem. conge  
 g. anueit. posse quia non prohibent. d. de  
 Dimissionas ad p. tonuram, et quia presen  
 tatus est a seculari. Sed R. idem Garcia  
 duas rationes collectoris esse non congrua  
 tiomis. Ego certe huius Garcia opinionem libens  
 accedo ea efficaci nixus ratione, quod iure  
 communi. attento Capitulum Sede vacante  
 Dimissionas intra annum non arctatis non potest  
 concedere ut docet Glossa in. C. 1. vers. de  
 nium, de temporibus ordinandoy. lib.

6. Major. de irregularitate. lib. 4 c. n. 3. Sed  
cons. Trident. d. 11. c. 7. c. 10. de reformatio

**D**ius commune non abrogavit immo poenis sta-  
bilitat ergo ey. Sequitur quoque hanc s.  
Stepan. quaranta in Summ. Bullar. v. ac  
pitul. sede vacante. questio. 10. vers. 2. am-  
plia et sequitur henrriques. 1. c. Theodoria  
morat. lib. 10. c. 22. l. 3. Literas.

73. **De tempore quo prescribitur  
Specialis obligatio censualis**

hac De re videndi sunt Caspar Rodericus  
mtt. de annuis redditibus. lib. 2. g. 9 n. 63.  
et. 64. felicjanus de solis decensibus. 4. l. 1. li-  
b. 3. c. 4. in Addit. ad. n. 12. et. 13. fol. 183.  
184. et. 185. fontan. de Pact. nup. clau. 4.  
glo. 19. p. 5. n. 16. et num. seq. Auen Dan. g.  
Decensib. questio 103. n. 3. et 4. et g. 109.  
federic. Martini. in. tt. de Jure Censuum,  
Sui annuoz. reddit. c. 8. qu. b. mod. cens ex-  
tinguat. a. n. 145. Boemius de vis. 182. Gra-  
uetta. cons. 57. n. 8. et tradit multa Aristot.  
nus. lib. 2. tt. 561. pertotum. Cancer. var.  
lib. 3. c. 1. n. 199. et seq. statil. Parisi-  
us de salui Interdicto in spec. 2. c. 2 a. n.  
219. usque ad n. 231 Peregrin. de sel.  
131. n. 16. Pet. de Pregonio et Maltrill

ad eum in Bulla Nicolai et cons. 3<sup>am</sup> Al

phonsij, C. 6.

14.

### De iudice Nullitatis Pensionis Apostolica:

Quaeritur si apud dominum officialem Valentinum  
 an apud eum absque Commissione apostolica pos-  
 sit tractari principaliter de Nullitate pensio-  
 nis per bullas apostolicas P. fructibus Cypri-  
 dam Parochialis reservata R. posse per Decre-  
 tum Concilij Trident. sess. 24. C. 20. de re for-  
 mat. quod iubentur omnes causa ad forum eccle-  
 siasticum quomodo libet pertinentes in prima  
 instancia coram ordinariis tractari et vterum sup-  
 ponunt Cevallos. 3. p. 9. 897. n. 909. et aper-  
 tuis Partia de Beneficiis t. 1. p. 1. 5. n. 529.  
 et clarius aduch Blas flores de Mena. var. 11.  
 quest. 12. n. 31. dum ait et idem erit si coram  
 Iudice ordinario agatur de Nullitate, vel re for-  
 matione pensionis absque commissione, vel cum  
 ea. et praticari videmus Sed aduc in dubi-  
 tatione persistebat. D. officiat. ex eo quod  
 de reductione pensionis que ex parte dicitur  
 non potest fieri reductio per ordinarium absque  
 Speciali Commissione. Pape ut resoluit Idem Partia  
 C. 1. par. C. 5. f. 3. n. 369 fol. 72. et licet ipse  
 Partia inferius. n. 402. docet posse peti reduc-  
 tionem apud ordinarium etiam si pensio sit re-

seruata per Papam attamen id procedit quando per  
reservationem demeriti sunt fultus Parochia  
lis et non adest Clausula in suplicatione quod  
non possit pensio annullari, reduci, aut minui  
quia tunc neas. effect. Speciat. Pontifis commissi

75

De Cautione seu de fideiussione

restituendi domne Curie manda-

tum ut tollantur empara et sequestra

Interrogatus an si pecunia sequestrata ad instantiam

certi creditoris tradita fuerit debitori sublato seque-

stro prestita tamen prius Cautione de restituenda

pecunia ad omne Curia mandatum de moris

est teneatur ad petitionem alterius Creditoris

deponere debitor pecuniam predictam, R. non

teneri per ea que late in notis terminis docet

Mastrull. 2. p. de sis. 126. quem videat. =

76

De poena Corporali in locum

pecuniaria a Concilio Ciuitatis

imposita, et clerico imponenda

Ex facto duo se obtulerunt. q. 9. P. an Conci-

lium Generale Ciuitatis, vel oppidi possit

inde effectum poene pecuniariae corporalem

inducere, hoc est ut delinquens puta extra-

hens Blada seu frumentum a territorio loci

pendat loco poene centum aureos et tria cor sol-

uere nequeat. Exulet. aut fustigetur. 2.

anposito quod predicta poena imponi potuerit  
 Declaratio incursus et condemnatio sit facienda  
 ab eodem concilio an vero a iudice causay. crimi-  
 nal. = Quantum attinet ad primam Resoluit  
 post alios Bouadilla in Sua Politica. 2. t. lib. 3.  
 C. 8. n. 157. Concilium cui non est data Juris  
 Dictio alta quam merum imperium vocamus.  
 non posse huiusmodi poenas Corporales in-  
 flicere, nisi cum edictum est temporale, ut ipse  
 explicat. vers. Aug. Arguas. = Quantum  
 ad 2. m. res est expedita nempe Condemna-  
 tionem esse faciendam per Iudicem Criminal.  
 Causay ut decidit Vincent franchix de res. =  
 358. n. 5. 6. eoque et alius Citatis tradit Be-  
 nus Gaballus resolut. Criminal. Cent. 1. casu.  
 17. questio. 10. n. 25. ve Ganer lib. 3. va-  
 rian C. 13. a n. 350. et precipue n. 360.  
 Quisitem etiam ex facto an poena pecuniaria  
 habeat locum in clerico et corporali fieri possit  
 et pecuniaria. P. habere per r. in. C. finem-  
 sitibus. de Dolo et contum. cuius auctoritate =  
 motus ita decidit Boenius de res. 349. n. 2.  
 11. quem allegatum reperio apud Gaballum  
 Cent. 1. res. Criminal Casu. 77. n. 19.  
 quest. 8. cui addo Bouadill in Politica.  
 t. 1. lib. 2. C. 18. n. 143. =

11

De Desertione Appellationis

inter possit a sententia nota  
rie injusta: =

Quisquam ex facto fuit an Appellatione deserta  
ob non petitos Apostolos intra quindecim dies se-  
cund. for. 5. m. 11. c. 3. de Appellatione possit ni-  
hil hominis reuocari sent. aqua fuit ap-  
pellatum, si notorie sit injusta praeipue  
quando res agitur apud Tribunal Regium. Pro-  
pse per ea quae in simili tradimus in Allegatio-  
ne juris in fauorem Don Raphaela Sans  
De Alboj et scribit Caner. lib. 2. var. 6.  
l. 5. n. 55. et leg. praeipue. n. 63. et que  
De practica Senatus Neapol. Scribit Sigi-  
mun. Scaccia de iudicis. lib. 3. c. 2. quod  
l. 5. n. 204. qui locus est inter mini ad deis  
propositae questionis. fuit de seruo Puti  
in fine lib. 1. probata a Seraphino de is. 988.  
n. quadoamur Sentam nullam non transire in  
rem Judicatam paria autem esse nullam aut no-  
toria injustam Sententiam

De prelatione Crediti Tunc  
rarij et ex causa impensa  
Ultima in firmitatis

Quisquam est an Pharmacopola pro medica-  
mentis adhibitis, in illo morbo ex quo defunctus  
Odesse sit pro exferatq omnib. Creditoribg. etiam  
si hypothecarij tantam quam expressam  
hypothecam habentibus. R. profertur

ratione motus quod creditum impense funeraria  
patius sit ceteris omnibus. l. funeris Sump-  
tus. D. de religio. l. queritum de Privileg.  
Creditor. l. ult<sup>a</sup> §. In Computat. C.  
De Jure Deliberandi resoluit Late Surd. de  
lit. 112. latius desis. 2 35. novissime Leon.

F. del Castillo desis. 103. = Hujusmodi  
autem credito exequatur Creditam ob me-  
dicamenta aliq<sup>3</sup> impensa in morbo ex quo desessit  
Defunctus. Secundum prin. l. in restituenda. 4. C. de  
Litit. heredit. et ea qua tradit Rolan. cons. 14.  
vol. 1. et de praesent. p. 3. §. alia et §. cui ad disci-  
pulari alios allegans Surdus D. desis. 112. in  
ult. et desis. 255 n<sup>o</sup>. 25. 26. et. 27. Cui ad do  
Maynard m Controuer. et holo. Senatus.  
sive desision. desis. 47. et. 48. lib. 2.

79.

### De Interruptione Prescrip- tionis,

Ex facto fuit quesitum an interruptio facta  
in causa possessoria mediante aliquo ex Inter  
dictis possessoris veniat etiam inducta quo  
ad proprietatem et veniri probatur primo quia  
Causa possessionis maxime est conjuncta  
possessioni, cum absque possessione nulla res  
prescribi queat, adeoque sunt haec duae =  
Causae proprietatis et possessionis connexae,  
ut illae ne queant coram diversis iudicibus  
tractari. l. nulli C. de iudicis. C. l. ex. de

Causa posse. et prop. hinc Bar. in l. cum an-  
tiquitas. C. de usufr. et in l. l. §. si vir. D. de

Adq. posses. asserit possessionem propropria

te et contra promiscue sumi et probat ins-

petie et in l. Incerdum. 30. D. de U.S. quo

fit utratione praefata conexio interupta

facta incausa possessoria operatur in interruptio

num incausa petitoria quo solo arg. conuicty

De iure tenet Couar. in R. Possesor. 2.

§. §. 12. n. 6. cuius Sententia maximo pere

commendat fontanella de factis. cl. 4.

glos. 18. p. 5. n. 21. Idque in R. Castella

constitutum est. l. 63. Tauri. et per eam

Verareffe d. l. tenuerunt Castillo. und

1. n. 6. A Zueudo. in l. 8. ff. 15. n. 4.

lib. 4. ubi reprobat Comet contrarium te

mentem. nec est inconueniens de his. Reg-

ni Castella utrationem naturalem

Sequitur Et generaliter suadetur ex

de his. §. in l. fin. C. de Am. exceptio. et

in l. eos C. de usufr. cap. et ex doctrina

Baldi. C. de hi. Ius vocandi n. 3. Nec

obstat. Concil. Castrens. 10. lib. 1. n.

8. quoniam plures responsiones Genu-

lauro Memnoch. cons. 307. n. 34.

Volunt. 4. ad quem me remitto;

De Commisario, seu =

75.  
executore qui post factam  
executionem male ta-  
men iterum exequi vult,

Car. Donna Isabella Carrillo nupta Don Loardi-  
nis a Villarasa ob suspicionem Adulterij cum  
Don Blasio. Villarasa auctoritate D. Proregis  
ad vno diuertisset, ne ab eo eiusus propinquus  
occideretq ad petitione R. Fiscal. Domin.  
Nuntius. Suis Apostolic. Licetis Archiep.º.  
Valentino eiusque officiali iunxit, ut pre-  
dictam D. Isabellam in monas-  
terium Moniat. quod ipsa eligeret, id qd  
exequereb. iuritis et relictant. mona lib.º  
quod dicitur. ex lra ord.º est et contra. 13. de  
claratio. S. C. Trid. relatam a Rodris. t.º 1.º q. 46.  
art. 10) officia l.º elegit Monast. excalecaty.  
familia Carmelitana et ad illud accedit vna  
cum Trab. Sancho. R.º concio lario in R. Aud  
Caus. Crimin. cui operam ferret, si moniales re-  
cusarent, nec precib. ac adulationibus vniui  
potuerit. Ventum ad precepta et excomi-  
catione qd vices pre facto ostis introd. fuit Isabel-  
la ob mormurant.º monach. flentib.º. nomia-  
lib.º. et non miciam vtrius ferretq in aliud  
monasterium, et de cons. 1. Bab. Solo ac D.  
Balt. Sans obritente D. Marcino defu-  
nes Aud. Caus. Fay. et non nichil

restituente officiali deservum fuis posse iterum  
D. officialem iterum si velit exequi suam  
commissionem quia quando executio est facta  
ut in autentice quoad usque sequatur  
esutualis proventus eius quod superior com-  
mittens vult potestas exequendi non ex-  
puro secundum doctrinam celeberrimo  
sententia de iud. quam probat et declarat  
alys relatis post Letinum indilt. c. in litteris  
n. 2. Gutierrez. d. c. 2. n. 33. et multis alijs  
ad. d. l. b. 6. hoc sermone limitat. l.  
n. 47. 48. adducta etiam fuit certa li-  
mitatio eiusdem. Quaeque quae nostro-  
cabii optime quadra bat nam cum esset et  
intento fiscalis fregis et domini Hen-  
ry effect ut clauso custodiae maneret  
in manerio ghabella ne vel ab amio  
inde ab dui ipse auferre aut a marito  
occidi posset huius rei param videre  
huc a modatus locus semel electus  
propter rationes Superius ad ductas  
vnicuique actu intro ductio eius incon-  
uentum ex calce laum non erat  
con sumpta potestas executoris. Per  
belle etiam ad rem nostram ait Timg.  
D. n. 47. quod in actibus extra iudi-  
cialibus si non tenes quod fieri  
vel non bene fieri sine ordinariis

Sicut delegatus poterit illum iterum faure  
 recte ad ducta et iam fuit doctrina sin-  
 gularis Bart. in cons. 30. lib. 1. ubi consue-  
 rit quod si sepe non invenire ex equi-  
 tate magis difficilis est executio potest ni-  
 hil hominis malitia executionem faure qui  
 non est suo officio functus nisi cum est per-  
 fecto pariter etiam non est suo officio de-  
 functus nisi cum suam mentem et causam  
 finaliterque ob oculos versa habeat commi-  
 tenti executus est allegata etiam fuit

Desis. Serafini. 418. n. 3. uncta ad dictio-  
 ne ubi exequentur tam diu exequi potest  
 donec mandatum suum id simpliciter verit et  
 tandem adduxit doctor Michael Joan-go-  
 mir unus ex consaltoribus locum quendam  
 Stepho. gratia. cuius nunc non recordor  
 hoc ita titulo ita tractato hester no die 20  
 augusti. 1616. hoc addito quod ut aucto-  
 ritati domini officialis Comisarij pro-  
 piseretur sine subiecto muta. conventus  
 remittentis monachum tribueretur potius quam  
 parentute (lausura) expediret visum fuit  
 ob mutationem conventus petere causas su-  
 praelatis fiscali Regis Caute q. consellum  
 probarentur vel eum leri in Speltione con-  
 ventus vel sumaria testium in formatione  
 nemin infacta discessum est concilium quo-

ad usque Dominus Archiepiscopus ad quem  
omnis habitus tractatus referendus erat  
sententiam suam promeret et delibera-  
tionem omnium fere consultorum de-  
cretis suis firmaret non firmatis nevide-  
retur adere contradictioni monialium  
postea tamen nova committione nuntij  
adueniente ad dicto conventu educta et in  
conuentum monialium Sancte ~~Ecclie~~ in-  
ducta respicitur fuit —

81.

De Fidei professione alicui  
to non emissa. =:

Rector ecclesie parochialis possessionem  
accepit beneficii nec intra duos menses  
voposeipis concilium. Ses. 24. C. 12.  
De reformatione fidei emisit professio-  
nem quesitum fuit an privari deberet  
beneficium et cum a ex causa iuste illum  
impetraretur a Romano Pontifice R<sup>di</sup>  
non debere nec iuste impetrari quia in  
Decreto concilij non est estatuta poena  
privationis beneficii ideoque nec in-  
ponenda secundum doctrinam  
more quam invenies in Reg. ltt, l. nec  
faciant negotium verba concilij  
ibi nec illis possessio suffragetur

quantum

quae stringuntur et limitantur apud  
libus alioquin prohibiti omnes p[ro]missi

va supra fructus no[n] faciunt suos et ita cl  
gante[r] R<sup>di</sup> de iud[ic]o consultus fraua. cons. 5. 8

V. S. quod est in me impressione Gl. sub  
ll. de sen. ex com. eique subscribit pro

perus de ch[ur]g. in additionibus ad quaran  
in bulla: v. beneficiorum posse. lit.

B. v. inter alia fraua[rum] roque et flami  
nis allega. docet Parciato. l. de bene

ficijs p. 3. c. 3. n. 33. 34. quibus p[ro]p[ri]e  
edit flo et sanchel. in additionibus

ad d. n. 34 et etiam declarationem concii  
aius meminit ffug. ut supra et extat

in. 4. p. de eis. noua Notz et S. Conci  
n. 8. quod videtur fidei professione non

emissa possessionem non suffragari dum  
taxat quantum ad fructus non veru[m] quo

cad. et. beneficij et alios possessionis ef  
fectus videgar[um] iam locis citatis

De vidua non non adigenda  
ad compromissum forale

Ex facto fait non semel quesitum an vidua ex  
dispositione for. 3. et 4. et unius vocam. pot

si compelli ad compromittendam causam qua  
negerit cum fratre vel filio et R<sup>di</sup> non

posse quia fori predicti seu actus curie

17  
In quorum fregatis et militans quantum  
videtur generaliter loquentes non comprehendunt  
viduas aliasque personas contentas in l. vn. c.  
quoniam impeditur pup. et vid. et for. 112. et  
Deiur, om. iud. prius legimus enim ibi conten-  
tum indiget Specifica et individua derogatio-  
ne ex Gyno Bardo, et alijs in d. l. vn. et  
mente Bel lugenobri in r. 38. de presidi-  
bus S. conqueuntur n. 2. v. Sed vide  
turobstare et ita in varijs casibus simi-  
libus fuit decessum in senatu Pedamon-  
apud Anto. deui. 177. n. 13. Siculo  
apud Milanens deui. 5. n. 14. p. 7.  
Neapolitano apud franci deui. 137. et  
192. Patavino apud Berge deui. 129.  
n. 7. Catalaunio apud Miha. fe-  
neri. p. obseruan. ob ser. 12. canur  
lib. 2. var. c. 2. n. 25. et secundum  
hanc sententiam fuit facta provi-  
sio ex deliberatione Regij concilij  
in causa vertente inter domnam  
Joannam de uelaro diuiffam gendie  
et eius filium Don Carolum a Borjia  
Quem gendie uirum Scriba sua actua-  
rius Vincentius Cop nos. 28 Maij-  
1612 cuius tenor est facte Aento sta-  
tuo qualitate cause et quod dicta dicit  
sa dona Joana est vidua ad uirum

Supplicationem fuit causa evocata et quod videtur

habent privilegium adducendum ad Regij

Tribunal et sic ad R. A. quod privilegium

ut censetur derogatum indiget particulari

Delegatione nec per legem generalem et com

promissis firmandis inter convenios ante

tur dicto privilegio derogatum et ita in

dicto processu curia auditor fra Hieroni. Leo

et iterum id ipsum fuit provisione Regia de

claratum incausaque agitata inter Don Bel

nuchilde de Perellos et don Januarius

de Perellos fratres Subauditione Don Joam

Hero. Blasco August. ann. 1616. cuius

motivum quia vidua et non comprehensa

in dicto actu curie brachij militaris quibus

provisionibus ad des Regiam sententiam

publicatam per Alcaus 21. April. 1596.

in favorem curatoris filiorum et heredum

Joannis Montez quaproventurum fuit

privilegio fore miserabilibus personis

conveniens non veniri derogatum quocunque

realio et si verbis pregnantissimis et amplissimis

concepto nisi de predictis miserabilibus perso

nis specifica fiat mentio pro qua sententia

faciunt decisiores, allegate per Baptistam

de Thoro incomp? decisio. neapolita. ver.

privilegium iuris dictio et ver. privile

gium L. in. sol. michi 399. quibus motus

Officia Rotator

Interrogatus per D. tum  
Januarium de Leuor de June R. di

Videas in casu Singulari Stepha. gra  
ha. to. 1. Disupta. C. 182. per to

83

De rescripto perinde valet

Interrogatus an gratia perinde valet  
vim habeat et sonet defectus in ea

memoratus non facta mentio relictis

post primam gratiam notam R. di

indubij iuris esse nullius roboris esse

secundum notata in c. vlti. vt. lit. per

etita in indiuiduo de iuffum nepperia

Rota apud Seraphi. 2. p. de i. i. i. i. i.

no. 2. vbi aliorum Similit de iuffionit

mentio fit huius autem munitur garfia

to. 1. p. 4. c. 3. n. 34.

84

De filia dotata

Quisum an filia dotata succedat in poti

terio loco vna cum alijs fratribus de iudic

si intra pupillarem etatem in iuris bonis

tantum recadebat dormateuna a patre accip

sa R. di succedere secundum doctrinam

de i. i. i. i. i. in l. eius qui in prouincia s. quod

sistipulatus d. de reb. ordi. filia enim

dotata excluditur a successione in

interdata patris fo. 6. 7. et 3 lib. 1. non veritate  
ratione nepotum in bono ad radium verber  
centur fo. de him cum segg. et 2. de intelta.  
lib. fori autem illi. 6. 7. cum sint correctorij ex  
tendendi haud sunt -

85

Filia dotata an habeat be-  
neficiam leg. hac edictali  
C. de secund. nupt.

Cum de hac questione ex facto interrogarunt  
rem esse dubiam nam Aug. in §. optime auth.

ompti contra filiam usque dicit procaure  
folin. cons. 39. lib. 3. Angelo accedunt Ci  
minald. Junii. cons. 47. n. 31. lib. 1. cons. 330.

n. 6 et ex professo cons. 406. lib. 6 aduclim  
nocons. 27. n. 1. quibus se opponit Butzff. cons.

82 fa. Pereg. cons. 76. lib. 3. an. 16. questio  
ne ad utranque partem tractata contra fili-  
am con sulit et ita Judicatum testatus =

est

86

De Femina agnata nupta  
agnato remotiori.

Foeminam in familia nuptam iura agnatio-  
nis et familiae habere dicitur cum cons.